
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 
Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 
codice fiscale 91037290193 

 

 
 
 

All’Albo 

Al sito web 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE Interno/Esterno/collaborazioni 
plurime Rivolto a Figure Professionali da reclutare nel ruolo di Esperti e/o Tutor per la realizzazione 
del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici Azione 
ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto, sotto-azione ESO4.6.A4.D: “Orientamento”- tipologia 
d’intervento: Orientamento per scuole secondarie di primo grado 

CUP: C94C25000030006 

CNP: ESO4.6.A4.D 

Titolo: Insieme facciamo scelte consapevoli 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ AVVISO - 57173, 14/04/2025, FSE+, Orientamento; 

VISTO  il progetto presentato dall’Istituto, candidatura n. 14793 per il quale risultano 

acquisite le delibere di adesione del Collegio dei Docenti del 16/05/2025 prot.2844  e 

del Consiglio di Istituto Prot. n.2845 del 19/05/2025; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2021- 2027 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” entrata in vigore il 17/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005671 - 14/11/2025 - IV.5 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 
Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 
codice fiscale 91037290193 

 

 
 
 

RITENUTO   necessario individuare ESPERTI e TUTOR per la realizzazione dei progetti  ESO4.6.A4.D 

- insieme facciamo scelte consapevoli – Sotto azioni -orientiamoci- Alla scoperta di me per fare 

scelte consapevoli 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di procedere mediante avviso pubblico di selezione al reclutamento di ESPERTI e  TUTOR per la 
realizzazione dei progetti ESO4.6.A4.D - insieme facciamo scelte consapevoli – Sotto azioni -orientiamoci- 

Alla scoperta di me per fare scelte consapevoli 

 

Il contratto avrà durata limitata allo svolgimento del singolo modulo assegnato, senza possibilità di 
tacito rinnovo. 

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Attilio 
Maccoppi 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ATTILIO MACCOPPI 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005671 - 14/11/2025 - IV.5 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it

		2025-11-14T09:08:15+0000
	ATTILIO MACCOPPI




